
 

 

Vänsterpartiet i Kungsbacka 

 

KOMMUNBUDGET 2024 
Rambudget skall ses som tillägg till Alliansen budgetförslag som i 

grund är utarbetad av tjänstemännen   
 

FINANSIERING 

Budgeterat resultat minskas     +14 miljoner 

Ökning av kommunalskatten med 1%   +275 miljoner 

KS-OF, KF-OF, KSAU-OF minskas med 11 miljoner  +11 miljoner 

Totalt       +300 miljoner 

 

SKATTESATS/UTDEBITERING  

Skattesats/utdebitering för 2024 föreslås höjas med 1% för att stärka välfärden.  

Skattesats höjs till 22,31% 

  

Kungsbacka kommun har efter år redovisat stora överskott. Sedan 2004 är 

överskottet runt 3 miljarder kronor. De senaste 10 åren svarar för ett överskott 

på 2 miljarder kronor och de senaste två åren på 900 miljoner.  

Med den här bakgrunden är det verkligen tid för kommunen att göra satsningar 

på välfärden.  
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Kollektivtrafiken  

− Vänsterpartiet vill göra en satsning på kostnadsfri kollektivtrafik för våra barn 

och ungdomar upp till 19 år eller så länge de går i gymnasiet.   

− Vi vill göra det för klimatets skull, men också samtidigt möjliggöra för barn och 

ungdomar att själva ta sig till sina fritidsaktiviteter.  

− Vi avsätter därför 8 miljoner i vår budget  

  

Förskola och grundskola, Gymnasium och arbetsmarknad, Kultur och Fritid  

− Vänsterpartiet vill göra för att främja de ungas välmående och hälsa. 

Skolsköterskor, kuratorer, psykologer, specialpedagoger, speciallärare, 

socialpedagoger m fl. Behövs i verksamheten.  

− Kulturen får aldrig bli en plånboksfråga, därför måste Kulturskolans avgifter 

sänkas samt att skolan i möjligaste på läggas under dagtid.  

− Vänsterpartiet ställer sig emot vinstjakt i välfärden. Eventuella vinster 

återinvesteras i verksamheterna.  

  

  

Individ & Familjeomsorg  

− Vänsterpartiet vill i år precis som tidigare år öka mängden personal på 

gruppboenden och serviceboenden så att arbetsscheman och därmed 

arbetsmiljön blir bättre.  

− Vänsterpartiet vill betona möjligheten till lägerverksamhet.  

− Vi står också satsa på ökad personaltäthet för hantering av orosanmälningar, 

spelberoenden och suicidprevention.   

− Vänsterpartiet ser behovet av fler familjehem, jourhem och HBV -hem (Hem för 

vård eller boende) och att dessa drivs i egen regi.  

− Vänsterpartiet vill att kvinnojouren bibehåller sin verksamhet och avsätter 1 

miljon för detta. Vi vill även se till att lokalbehovet säkerställs.  

  

Äldreomsorgen  

− Vänsterpartiets uppfattning är att det behövs en rejäl satsning på 

Äldreomsorgen. Inte minst under våren 2020 när pandemin bröt ut visade på 

brister. Personalen har fått ta ett stort och tungt ansvar. Vi ser stora behov av 

bättre tidsförutsättningar och bemanningsförstärkning.  

− Utöver detta vill Vänsterpartiet att någon eller några restauranger på 

äldreboende öppnas för pensionärer. 
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VÅR OMSORG 

 

Våra anställda är hjärtat i Kungsbacka kommun verksamheter och därför måste 

vi ge dem som jobbar med våra medmänniskor en lön som inte bara går att leva 

på utan även konkurrerar med näringslivet. 

Vi måste ställa oss frågan om vad det är som vi inte gjort när efterfrågan till vård 

och omsorgsprogrammet på gymnasial nivå är väldigt svag enligt Nämnden för 

Gymnasie och arbetsmarknad i ett yttrande till skolinspektionen 2023-04-03. 

I Vänsterpartiets budget för år 2024 kommer Vänsterpartiet i Kungsbacka att ge 

specifika åtgärder för att lyfta omsorgsyrken. Detta är ett måste innan omsorgen 

och vården kollapsar helt och hållet, när vi inte får in ny personal i samma takt 

som våran befolkningen blir äldre och behoven ökar. 

 

 

Ersättning  

− Kungsbacka kommun måste ta ansvar för sina invånare. Vi tar inte ett ansvar när 

löner och arbetsmiljön hålls till ett minimum. Där personalomsättningen och 

kompetensflykt är rekordhög. Våran omsorg urholkas och dem som får betala 

priset är våra barn, våra sjuka och våra gamla. 

− Vi måste höja ersättning till undersköterskor och barnomsorgspersonal. Alla 

som jobbar med människor har de viktigaste jobben i samhället. Vårat viktigaste 

uppdrag som folkvalda är att bidra med en god vård, skola och omsorg. 

− Genom att höja ersättningen kommer vi att konkurrera med näringslivet. Vår 

personalomsättning kommer att minska och kompetensen inom vård och 

omsorg kommer att öka. Detta förbättrar kvaliteten på de tjänster vi erbjuder 

våra invånare. 

− Vänsterpartiet vill höja minimumlönen inom kommun till minst 26 560 kr i 

månaden. Med en minsta lön på 80 procent av medianlönen ser vi till att all 

arbetskraftsinvandring bibehålls inom kommunen. 

 

 

Arbetstider 

− Vi i Vänsterpartiet vill att samtliga som jobbar inom omsorgen skall endast jobba 

32 timmar i veckan med bibehållen lön. Detta innebär en minskning av 

arbetstiden med 8 timmar i veckan.  

− Hälsan kommer att förbättras med minskad stress, psykisk ohälsa och 

förslitningar på kroppen. Detta innebär att vi behöver lägga färre resurser på 

sjukskrivningar och vikarier. 
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− Det pratas och skrivs mer och mer om fördelarna med 32 timmar arbetsvecka på 

global nivå. Det gjordes under förra året ett stort statsfinansierat testförsök till 

32 timmars arbetsvecka i Storbritannien med positiva effekter på personal och 

företag. 

− 32 timmars arbetsvecka finansieras till stor del av mindre sjukskrivningar, 

vikariekostnader, kompetensförlust och rekryteringskostnader vid 

personalomsättning. 

 

 

Karensavdrag  

− Vänsterpartiet i Kungsbacka vill att kommunen betalar karensdagen för alla 

anställda inom hela kommunen. Det kostar för mycket att vara hemma en hel 

dag utan ersättning. Speciellt i dessa tider då inflationen är hög. 

− Det finns en stor risk att dra med sig sjukdomar till jobbet eftersom det är många 

som inte har råd rent ekonomiskt att vara hemma och väljer att istället gå till 

jobbet trots sjukdom eftersom ekonomin måste gå ihop. 

− Ändringen kommer dels vara självfinansierande via mindre sjukbortfall att 

smittspridning antas minska i verksamheterna. Den andra delen bör redan från 

början vara budgeterad i personalkostnader för rambudgetarna. 

 

 

Finansiering 

− I Kungsbacka betalar vi 21,31% i kommunalskatt. Intäkterna från denna skatt 

beräknas år 2024 bli 5,9 miljarder kronor. Om vi delar denna summa med 

skattesatsen får vi ut 275 miljoner kronor per procentenhet. 

− Vänsterpartiet vill höja skattesatsen med en procentenhet till 22,31% 

− Denna skattehöjning genererar ytterligare 275 miljoner kronor. 206 miljoner av 

summan vill Vänsterpartiet lägga på att höja lönerna inom omsorgsyrken där de 

som har lägst lön ska få störst ökning. Resterande 69 miljoner kronor till att 

införa 6 timmars arbetsdag, bekosta karensdagen för alla kommunens anställda 

och bekosta mera anställningsmöjligheter. 

− Totalt ger detta 2537 stycken anställda inom För och grundskola, Individ och 

familjeomsorg och Vård och omsorg får varje anställd nedan 3 063kr/månaden 

extra i ersättning efter skatt exklusive borgarnas jobbskatteavdrag. Detta är i 

snitt en ökning med 15%. De med de lägsta lönerna kommer få störst ersättning 

och de som befinner sig i toppen inom befattningen kommer få lägst. 

− Anställda som berörs är följande: Barnskötare, dagbarnvårdare, elevassistent, 

fritidspedagog, förskole assistent, klassmorfar/mormor, lärare förskola, 

boendestödjande, personlig assistent, stödassistent, stödbiträde, stödpedagog, 

aktiveringspedagog, undersköterska, vårdbiträde och äldre stödjare. 

− Detta genererar även 31,24 miljoner i skatteintäkter kommunen och 16,8 

miljoner till regionen. 
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LIKA VILLKOR FÖR ALL IDROTTSVERKSAMHET 

 

− Kungsbacka kommun har ett bandylag för herrar, som spelar i den allra högsta 

serien. Det är dags att dessa idrottsutövare får samma förutsättningar som 

ishockeylagen har fastän de spelar i en betydligt lägre serie.  

Vänsterpartiet vill att Kungsbacka kommun tillsammans med Varbergs kommun 

bygger en bandyhall på befintlig bandyplan.  

− Kungsbacka hade för några år sedan ett damlag i fotbollsallsvenskan. I 

kommunen fanns ingen godkänd spelplan utan hemmamatcherna fick spelas 

utanför kommunen. Det är hög tid att Kungsbacka Kommun planerar för en 

fotbollsplan som möjliggör spel i den högsta divisionen. 

Finansiering 

− Vänsterpartiet vill att kommunen lägger till 50 miljoner kronor i 

investeringsbudgeten för komplettering av bandybana till bandyhall 

Sjöaremossen. 

− Resterande 50 miljoner behöver investeras av Varbergs Kommun. 

 

Mål.  

Bostäder  

− Vänsterpartiet vill att bostadsbristen och bostadsproblematiken ska bli en 

prioriterad fråga.   

− att årligen bygga 1000 nya bostäder, där minst hälften ska vara hyresrätter.   

− Ska detta bli en verklighet krävs en betydligt aktivare markpolitik och med ett 

väsentligt större kommunalt markägande än vad som är idag.  

− Ingen jordbruksmark ska tas i anspråk  

  

Gymnasium och Arbetsmarknads  

− Andelen elever som anger att dom mår Bra eller Mycket Bra i den årliga 

elevenkäten skall öka till lägst 70%  

− Samtliga elever som ingår i Kommunala Aktivitets Ansvaret skall ha en 

individuell aktivitetsplan  

  

Arbetsmiljö  

− Den upplevda arbetsmiljön ska årligen förbättras med minst 10%  

  

  

Det ska årligen i Årsredovisningen med start 2024 ske en uppföljning av dessa mål. 
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SAMMANFATTNING 

 

Driftbudget 

Kostnadsfri kollektivtrafik för unga upp till 19.   +8 mkr 

Kvinnojouren        +1 mkr  

Löneökningar FG, IF och VO      +206 mkr 

6 timmars arbetsdag, 

Karensdagsersättning, 

Ökad personaltäthet       +69 mkr 

Restaurangverksamhet  

på något äldreboende       +2 mkr 

Socialpedagoger i grundskolan      +5 mkr 

Fria pedagogiska måltider      +3 mkr 

Likvärdig skola       +4 mkr 

Sänkt avgift kulturskolan      +2 mkr 

 

Total budgetförstärkning      +300 mkr 

 

Investeringsbudget förstärkning 

Bandyhall Sjöaremossen      +50 mkr 
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